
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.239 del 05/03/2024

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

3° - SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE n. 239 Del 05/03/2024

OGGETTO:Contributo all'Associazione Drone One per la realizzazione delle riprese aeree e
relativo video. Impegno di spesa.

IL SEGRETARIO GENERALE

 

Considerato

-che il Comune di Forte dei Marmi e l’Associazione Italiana per la Ricerca sul Cancro (AIRC)

– Comitato Toscana hanno organizzato negli ultimi anni la “RUNFORAIRC”, manifestazione

ludico-motoria (corsa/camminata non competitiva) rivolta alla raccolta di fondi per la ricerca

contro il cancro;

- che in vista dell’evento 2024 l’associazione Drone One ha realizzato riprese aeree e montaggio

di un video consegnato all’Amministrazione oltre alla rendicontazione del lavoro effettuato agli

atti del “Servizio Amministrativo”;

Preso atto che per l'organizzazione dell’evento l’Associazione Drone One ha realizzato le

riprese aeree ed il montaggio di un video consegnato all’Amministrazione;

Visto il "Regolamento per la concessione di contributi patrocini o altre utilità economiche a

soggetti richiedenti" approvato con Delibera di C.C. n. 61/2013 e s.m.i;

Viste le deliberazioni 1075/1076 del 2010, n. 137 del 2011, n. 146 del 2019 e n. 100 del

2020 della Sez. Reg. di Controllo C.d.C. della regione Lombardia;

Dato atto che l’attività della suddetta associazione è strettamente connessa alle finalità

istituzionali proprie del Comune di Forte dei Marmi nel campo della tutela e la conservazione

delle risorse naturali, ambientali, storiche e culturali presenti nel proprio territorio, come anche

evidenziato nell’art. 2, c. 3 lettera e) dello Statuto Comunale;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.239 del 05/03/2024

2 di 3

Fatto presente come, trattandosi nella fattispecie di organizzazione non lucrativa di utilità

sociale, non si applicano le limitazioni ed i divieti di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. n.95 del

06/07/2012, convertito in legge con modificazioni dalla legge n. 135 del 07/08/2012;

Ritenuto pertanto procedere all’impegno di spesa di € 1.000,00 sul cap. 752500 "Contributi ad

associazioni" del Bilancio 2024 in favore dell’Associazione Drone One quale contributo per la

realizzazione delle riprese aeree e del montaggio di un video relativo alle “RUNFORAIRC”;

Visti gli artt. 4 e 5 del vigente Regolamento per la concessione di contributi, patrocini ed altre

utilità economiche a soggetti richiedenti;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 67 del 22/12/2023, immediatamente esecutiva, con

la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026;

Vista la delibera della Giunta Comunale n.9 del 25.012024, immediatamente esecutiva, con la

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026;

Visto il provvedimento del Sindaco n. 134 del 16/09/2023 di conferimento incarichi dirigenziali

al Segretario generale;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato

con delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di

Contabilità Armonizzata;

Visti gli artt. 107 e 163 del D.lgs. 267/2000;

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

Di impegnare la somma di € 1.000,00 sul cap. 752500 "Contributi ad associazioni" del Bilancio

2024 in favore dell’Associazione Drone One quale contributo per la realizzazione delle riprese

aeree e del montaggio di un video relativo alle “RUNFORAIRC”;

Di dare atto che alla liquidazione si procederà con successivo atto amministrativo.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.04.01.001 07.01 752500 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

145 N. 690 € 1.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DRONE ONE APS
Codice Fiscale: 92032600451 - P.Iva: 01395740457



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.239 del 05/03/2024

3 di 3

Descrizione Impegni Assunti

Contributo all'Associazione Drone One per la realizzazione delle riprese aeree e di un video della
quinta edizione della “RUNFORAIRC”, tenutasi a Forte dei Marmi il 15 ottobre 2023. Impegno di
spesa.

IL DIRIGENTE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


